GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

INDICAÇÃO. N° ___/2023

Indica ao Poder Executivo, que estude a

possibilidade de criar projeto de lei que

beneficie empresas sediadas no município

de Anchieta que queiram apoiar e

incentivar o desporto amador.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições

legais, conforme art. 123 do Regime Interno dessa Casa de Lei, INDICA ao Poder

Executivo, que estude a possibilidade de criar projeto de lei que beneficie empresas

sediadas no município de Anchieta que queiram apoiar e incentivar o desporto amador.

JUSTIFICATIVA

Considerando a existência da Lei 858/2013, em seu artigo 15, onde aduz que os

benefícios para as empresas devem ser fixados por lei própria.

Considerando a importância dos esportes na vida dos munícipes;

Considerando que com o apoio das empresas aumentaria ainda mais o desempenho dos

atletas;

Considerando que com o apoio das empresas traria mais oportunidades para jovens

atletas do município.

Isto posto encaminho a presente indicação.

Plenário Urias Simões dos Santos,24 de fevereiro de 2023.

Renan de Oliveira Delfino
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003600390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

      GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003600390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-02-24T10:00:13-0300